
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

  

ALL’ALBO ON LINE  

AGLI ATTI  

AL FASCICOLO PERSONALE DOCENTE  

  

  

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI SPECIALIZZATI SUL SOSTEGNO ALLE 
SEZIONI/CLASSI  

A.S 2023.2024 
  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 7 e 85;  

  

VISTA la nota MIUR 28578 del 27/06/2017 “Pianificazione delle attività e indicazioni operative. 

Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente per l’anno scolastico 2018/2019. C.C.N.I. Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie”;  

 

VISTA la Nota MIUR n° 2852 del 05/09/2016 (Gestione organico dell’autonomia);  

  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e relativo Piano di Miglioramento (PdM);  

  

CONSIDERATO, ai sensi della Nota MIUR prot. 2609 del 22/07/2016 che il/la docente assegnato  

“farà parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, 

senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”;  

  
CONSIDERATA la gestione unitaria dell’organico dell’autonomia senza distinzioni fra posti comuni e 

di potenziamento; 

 

VISTO il bollettino relativo ai movimenti 2792 del 29 maggio 2023 dell’ATP di Vibo Valentia 

 

VISTA la nota dell’ATP di Vibo Valentia prot.n. 3163 del 15 giugno 2023 “Adeguamento dell’organico 

di diritto alla situazione di fatto A.S. 2023.2024” 

 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2023.2024 e alle assegnazioni 

dei docenti alla data attuale; 

 

CONSIDERATE le seguenti classi di concorso e relativi posti di potenziamento assegnati all’Istituto 

Comprensivo “A. Vespucci” nell’ambito dell’organico dell’autonomia per la scuola secondaria di I grado:  

 

1. N. 1 posto di CLARINETTO scuola secondaria di I grado 

2. N. 1 posto di EDUCAZIONE MUSICALE scuola secondaria di I grado 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni e dei suggerimenti al dirigente scolastico a cura dei dipartimenti 

disciplinari per l’utilizzo dell’organico di potenziamento in relazione alle effettive disponibilità 

pervenute e relative classi di concorso, in coerenza e sinergia con il PTOF/PdM dell’Istituto;  

 

TENUTO CONTO delle proposte dei singoli docenti formulate per iscritto al dirigente scolastico 

(attraverso opportuni e preliminari colloqui individuali) finalizzate alla migliore intesa fra le prospettive 

personali, le esigenze e le finalità dell’Istituto (PTOF e PdM) e la valorizzazione delle risorse umane;  

 

VISTI i criteri generali deliberati dal Consiglio d’Istituto per l’a.s. 2023.2024 nella seduta del 

3.07.2023 (delibera n. 143) e confermati nella seduta del 04.09.2023 (delibera n. 10); 

 

VISTE le proposte del Collegio dei docenti nella seduta del 4.09.2023 (delibera n. 14) e la provvisoria 

assegnazione del Dirigente Scolastico dei docenti alle sezioni/classi e ai plessi per l’ a.s. 2023.2024; 

  

VISTO nel frattempo il Decreto del Dirigente Scolastico di soppressione della pluriclasse 3/4/5 della 

scuola primaria di Longobardi (prot.n. 7571 del 8.09.2023) e trasmesso all’ATP di Vibo Valentia; 

 

RITENUTO necessario riformulare la precedente assegnazione de i docenti afferenti alla scuola 

primaria, in attesa di ulteriori disposizioni da parte dell’ATP di Vibo Valentia;  

  
TENUTO CONTO dell’informativa alle RSU di Istituto sulle modalità e criteri di utilizzazione del 

personale docente relativo all’organico di potenziamento, ai sensi di quanto previsto dall’Art. 1, c. 95, 

Legge 107/15;  

DISPONE  

 

Art.1 

 

La premessa è parte integrante del presente decreto e ne costituisce la motivazione sostanziale 
 

 

Art. 2 
 

il seguente Piano di assegnazione dei docenti specializzati sul sostegno alle sezioni/classi 

per l’ a.s 2023.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

N. NOME COGNOME SEZIONE/CLASSE PLESSO 

  Caterina Di Betta Seconda  Pennello 

 Annunziata Cafaro seconda Porto Salvo 

 

: 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

N. NOME COGNOME SEZIONE/CLASSE PLESSO 

1 Maria Santa Di Pietra classe 5A Portosalvo 

2 Sandra Barberi classe 3A Portosalvo 

3 Vittoria Russo classe 5A Portosalvo 

4 Francesca Picciolo classe 2 Presterà 

5 Eleonora Riga classe 3B Presterà 

6 Carmelina Nobilia classe 3A Presterà 

7 Maria Rosa Purita classe 4A Presterà 

8 FORTUNATA Condoleo classe 5B Presterà 

9 Patrizia Calascione classe 2A De Maria 

10 Anna Cozzolino classe 3A De Maria 

11 Maria 

Liberata 

Vaiannella classe 4A De Maria 

12 SANDRA BARBERI classe 2 B De Maria 

13 Claudia 

Maria 

Marchese classe 4A De Maria 

14 Anna Maria Sorace classe 5A De Maria 

15 Maria Luisa Ruggiero classe 5B De Maria 

16 Ivana Barone classe 5A De Maria 

17 Roberto Manduca classe 5A Bivona 

18 Gianfranco Lanza classe 1A Bivona 

 

                                
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

N. NOME COGNOME SEZIONE/CLASSE PLESSO 

1 Anna Maria Garrì Classe 1 A CENTRALE 

VESPUCCI 

2 Francesca Catania  

 

Classe 1B CENTRALE 

VESPUCCI 

3 Anna Fiorillo Classe 1 C CENTRALE 

VESPUCCI 

4 Francesca Isaia Classe 1 D CENTRALE 

VESPUCCI 

5   Classe 1 D CENTRALE 

VESPUCCI 

6 Onofrio  Profiti Classe 2B CENTRALE 

VESPUCCI 

7 Anna Maria Ventrice  

 

Classe 2C CENTRALE 

VESPUCCI 

8 Maria Olga Greco Classe 3 A CENTRALE 

VESPUCCI 

9 Pietro  Maris Classe 2 D CENTRALE 

VESPUCCI 

10 Silvia Callipo Classe 3C CENTRALE 

VESPUCCI 

11 Anna Maria Fiarè Classe 2D CENTRALE 

VESPUCCI 

12 Antonio Iannello Classe 2C CENTRALE 

VESPUCCI 

13 Anna Maria Fiarè Classe 3D CENTRALE 

VESPUCCI 

 

 

Avverso il presente provvedimento, definitivo, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente.  

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Sangeniti 

(firmato digitalmente) 


		2023-09-12T16:41:53+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




